
時間帯別電灯（ドリーム8）は、平成29年10月31日を
もちまして、新規加入の受付を終了いたしました。

1日を昼間時間と夜間時間に分け、夜間の料金単価を昼間の料
金単価より割安に設定した料金メニューです。
夜間の割安な料金単価が適用となる時間帯に電気をご使用いた
だけるお客さまにおすすめです。

夜間の電気を上手に利用する （ドリーム 8）時間帯別電灯
■電気料金単価表 

区　　　　分 単位 単価
契約容量 6kVA以下の場合 1,680.80 円

2,728.00 円

382.80 円

38.47 円

46.19 円

50.71 円

25.83 円

132.00 円

176.00 円

132.00 円

110.00 円

382.80 円

1 契約

1kWh

1kWh

1kWh

1kWh

1kVA

1kVA

1kVA

1kVA

1 契約最　低　月　額　料　金

夜　間　時　間

契約容量6kVAを
こえる場合

5時間通電機器

通電制御型機器

昼間時間

1契約につき最初の10kVAまで

10kVAをこえる1kVAにつき

最初の90kWhまで

210kWhをこえる分

電気蓄熱暖房器

電気温水器など

エコキュート・電気温水器

電気蓄熱暖房器

基 本
料 金

料 金
割 引

電力量
料 金

90kWhをこえ
210kWhまで

従量電灯B 従量電灯C
区　　　分 単位 単価

基　本　料　金

電力量料金

1kVA

1kWh

1kWh

1kWh

374.00 円

35.44 円

41.73 円

45.45 円

最初の120kWhまで

120kWhをこえ 280kWhまで

280kWhをこえる分

■電気料金単価表 

区　　　分 単位 単価

基本料金

電力量料金

1契約

1契約

1契約

1契約

1契約

1契約

1契約

1kWh

1kWh

1kWh

1契約

374.00 円

561.00 円

748.00 円

1,122.00 円

1,496.00 円

1,870.00 円

2,244.00 円

35.44 円

41.73 円

45.45 円

403.70 円
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最　低　月　額　料　金

■電気料金単価表 

最初の120kWhまで

120kWhをこえ 280kWhまで

280kWhをこえる分

（大型住宅向け）

※2023年6月1日実施単価です。
※単価には消費税等相当額を含みます。
※本電気料金プランについては、2022年12月分電気料金から燃料費
調整単価の算定に用いる平均燃料価格に上限を設定しておりません。

※支払期日（検針日の翌日から起算して30日目）を経過してお支払い
になりますと、その経過日数に応じて、1日あたり約0 .03％（年
10％）の延滞利息をお支払いいただきます。ただし、支払期日の翌日
から起算して10日目までにお支払いいただいた場合、延滞利息はい
ただきません。

※5時間通電機器および通電制御型機器の料金割引は、平成25年9月
30日をもちまして、新規適用の受付を終了いたしました。（集合住宅
等において、引越しに伴うお客さまの変更の場合等に割引を継続適
用してきた特別措置についても、平成30年3月31日をもちまして終
了いたしました。なお、平成30年3月31日時点で、この特別措置に該
当する割引の適用を受けている場合は、平成30年4月以降も引き続
き割引が適用となります。）

ご家庭で電気をご使用されるお客さま向け
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夜間時間帯は3パターンからお選びいただけます。
夜 間 時 間 帯（ 8 時 間 ）

23時～翌朝7時
(標準パターン）

22時～翌朝6時 24時～翌朝8時
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時間帯別の電力量料金（標準パターン）

夜間夜間

昼間

●朝 8 時までに朝食の準備や 1 日分の掃除･洗濯を済ませるご家庭
●22 時以降も起きていることが多く、電気機器をご使用されるご家庭

24時～翌朝8時
22時～翌朝6時

夜間時間帯の選択例

※時間帯の変更日以後1年間は、原則として再度変更することはできません。

※2023年6月1日実施単価です。
※単価には消費税等相当額を含みます。
※支払期日を経過してお支払いになりますと、その経過日数に応じて、1
日あたり約0.03％（年10％）の延滞利息をお支払いいただきます。た
だし、支払期日の翌日から起算して10日目までにお支払いいただいた
場合、延滞利息はいただきません。

電気料金メニュー


